
 
 

PORTARIA No 022/2026 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete, no uso de suas 
atribuições legais; 

CONSIDERANDO o disposto no art. 7o, da Portaria no 019, de 25 de maio de 2011, 
norma esta que aprovou o Regulamento do Sistema de Estágio Profissionalizante na Câmara 
Municipal de Conselheiro Lafaiete; 

CONSIDERANDO o Resultado Final da Seleção de Estagiários no 001/2026, 
elaborado pela Comissão formada pelo Diretor-Geral, a Procuradora do Legislativo e o 
Coordenador do CAC, conforme se constata pela verificação dos autos do Processo 
Administrativo no 014/2026; 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o – Fica homologado, nesta data, o Resultado Final da Seleção de Estagiários 
no 001/2026, constante dos autos do Processo Administrativo no 014/2026. 

 

Art. 2o – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 06 DE MARÇO DE 2026. 

 

 

 

VEREADORA MARIA DA CONCEIÇÃO APARECIDA TOLEDO SOARES DE ALMEIDA 

- Presidente da Câmara - 
 
 
 
 
 
 

 
 
/AHF/ 
 



RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS Nº 001/2026 

Seleção para estágio remunerado a estudantes do Curso de Direito  

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS APROVADOS 

NOME CLASSIFICAÇÃO 
ATUAL 

PERÍODO DE 
MATRÍCULA Membros da Comissão de Seleção de Estagiários 

LARISSA MARIA FELIPE 1º 7º   

ANA JÚLIA DE JESUS CARVALHO 2º 7º Anderson Leonardo Tavares 

JOÃO PEDRO MOREIRA DE REZENDE 3º 7º Diretor-Geral da Câmara  

LUIZA MARTINS BANDEIRA 4º 7º   

BEATRIZ ELEN BALBINO 5º 7º Gilcinéa da Consolação Téles 

ANA LUIZA LELLIS PACHECO 6º 7º Procuradora do Legislativo 

PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA MELO  7º 7º   

ANYELE LUIZA DE JESUS FREITAS 8º 5º Anderson Henriques Ferreira 

BÁRBARA ALBINO MENDES COELHO 9º 4º Coordenador do CAC 

PAMELA RODRIGUES PASSOS 10º 3º   

  

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS Nº 001/2026 

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONFORME O NÚMERO DE INSCRIÇÃO 

NOME 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 

APROVEITAMENTO 
ACADÊMICO 

(MÍNIMO 75%) 

FREQUÊNCIA 
(MÍNIMO 

80%) 

RENDA 
FAMILIAR PER 

CAPTA - 
CADÚNICO 

(Comprovada)  
ou Não 

Declarada 
(ND) 

ATUAL 
PERÍODO 

DE 
MATRÍCULA 

SITUAÇÃO NA 
SELEÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO 

LARISSA MARIA FELIPE 1 85,69 100,00  COMPROVADA  7º CLASSIFICADO 1º 

BÁRBARA ALBINO MENDES COELHO 2 94,83 100,00  ND  4º CLASSIFICADO 9º 

BEATRIZ ELEN BALBINO 3 80,62 88,98  ND  7º CLASSIFICADO 5º 

KAMILLY VITORIA DIAS DA COSTA 4 85,42 95,05  ND  9º DESCLASSIFICADO   



JOÃO PEDRO MOREIRA DE REZENDE 5 84,92 90,60  ND  7º CLASSIFICADO 3º 

LUIZA MARTINS BANDEIRA 6 81,33 100,00  ND  7º CLASSIFICADO 4º 

ANA JÚLIA DE JESUS CARVALHO 7 85,81 88,40  ND  7º CLASSIFICADO 2º 

ANA LUIZA LELLIS PACHECO 8 79,64 90,70  ND  7º CLASSIFICADO 6º 

LUIZA RODRIGUES FONSECA 9 72,39 92,14  ND  6º DESCLASSIFICADO   

ANYELE LUIZA DE JESUS FREITAS 10 81,56 80,00  COMPROVADA  5º CLASSIFICADO 8º 

LAILA DA SILVA GONÇALVES 11 86,00 95,45  ND  9º DESCLASSIFICADO   

EMANUELLE VITÓRIA DE SOUZA OLIVEIRA 12 91,93 95,00  ND  9º DESCLASSIFICADO   

PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA MELO  13 77,47 91,72  ND  7º CLASSIFICADO 7º 

FLÁVIO GUSTAVO SOUZA NETO 14 74,85 93,08  ND  7º DESCLASSIFICADO   

PAMELA RODRIGUES PASSOS 15 83,42 95,00  ND  3º CLASSIFICADO 10º 

Total de inscrições: 15       

Classificados: 10       

Desclassificados: 5       

Indeferidos: 0       

 


